
 
 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000 

Administração 2013/2016 

 
DECRETO N.º 2.501, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2.014 

 
Homologa Resultado Final do Concurso Público n.º 001/2014, e dá outras 
providências. 

  
 O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;  
 - Considerando o Relatório Final apresentado pela Comissão Interna, nomeada 
através da Portaria n.º 6.139/2014 e suas alterações posteriores, que foi responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização dos atos referentes à aplicação do certame; 
Decreta: 
 
 Art. 1º Homologa em todos os seus termos o Resultado Final do Concurso 
Público n.º 001/2014, para preenchimento de vagas no Quadro Geral de Servidores 
do Município de Nova Xavantina - MT, consagrando-o como exato e definitivo os 
resultados das listagens do Relatório de Conclusão emitido pela Comissão Interna. 
 
 Parágrafo único. Integra o presente Decreto, o Relatório Final apresentado 
pela Comissão Interna, bem como todos os resultados das listagens e demais atos 
e/ou documentos inerentes ao Concurso Público Municipal n.º 001/2014. 
  
 Art. 2º O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser 
prorrogado por igual período, para atender o interesse público da Administração. 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio dos Pioneiros, Gabinete do prefeito Municipal, Nova Xavantina, 09 de 
dezembro de 2.014. 

 
 

Gercino Caetano Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000 

Administração 2013/2016 

 
RESULTADO FINAL  

 
AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105529 ELISMARCIA FERREIRA MAIA 60,00 1. APROVADO 

104725 MAGNAN JULIA RODRIGUES SANTOS 55,00 2. CLASSIFICADO 

    

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - - 

    

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

104948 LEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS 50,00 01. APROVADO 

    

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105450 GLAUCENILDE DE OLIVEIRA COSTA 80,00 01. APROVADO 

105242 LUCENI DOS REIS LUIZ BRANDÃO 80,00 02. APROVADO 

105114 ZULEICA SILVA MATOS FERREIRA MARTINS 77,50 03. APROVADO 

105495 APARECIDA RIBEIRO VEIRA BRITO 77,50 04. APROVADO 

105809 VANUBIA RIBEIRO DA SILVA 77,50 05. APROVADO 

105246 CASSIA PAZ LIRA 75,00 06. APROVADO 

105596 MARIA DIVINA RIBEIRO DA SILVA ABREU 75,50 07. APROVADO 

105763 ROSINEIDE CONCEIÇÃO LUIZ BRANDÃO 75,50 08. APROVADO 

105600 JAIR FERREIRA ROCHA 70,00 09. APROVADO 

105806 ZILDA CARLOS DE SOUZA 67,50 10. CLASSIFICADO 

105382 LUZENI VIEIRA BUENO 63,75 11. CLASSIFICADO 

105086 ELISANGELA MARTINS DA SILVA 61,25 12. CLASSIFICADO 

105754 MARIANA GOMES BERNARDES 61,25 13. CLASSIFICADO 

105494 DIVINA APARECIDA MENDES  DOS SANTOS 61,25 14. CLASSIFICADO 

105283 MANUELA RODRIGUES DA CRUZ 57,50 15. CLASSIFICADO 

105731 JENNEFFER LAURA COELHO GOMES 57,50 16. CLASSIFICADO 

    



 
 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000 

Administração 2013/2016 
    

BIOMÉDICO   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105031 LAURENE NUNES DE OLIVEIRA 72,50 01. APROVADO 

105885 ANNA KARLA RODRIGUES DE JESUS 72,50 02. CLASSIFICADO 

105864 RITA BALDINI DA COSTA 62,50 03. CLASSIFICADO 

105289 LUDIMYLLA LINS GONDIM DOS SANTOS 60,00 04. CLASSIFICADO 

105249 THALLITA MONTEIRO TEIXEIRA 60,00 05. CLASSIFICADO 

105076 DANYLLO CAMARGO PRADOS 60,00 06. CLASSIFICADO 

105087 NATALIA MORAES SOUSA 57,50 07. CLASSIFICADO 

105892 JONISON SILVA CRAVEIRO 55,00 08. CLASSIFICADO 

105829 GABRIEL TRICHES NUNES 55,00 09. CLASSIFICADO 

104878 WESLEY CARVALHO MARTINS 52,50 10. CLASSIFICADO 

105092 OCTAVIO ANDRÉ DE ANDRADE NETO 52,50 11. CLASSIFICADO 

105671 ANA PAULA ANDREOLLA 52,50 12. CLASSIFICADO 

105884 NOELI SILVA PEREIRA 50,00 13. CLASSIFICADO 

105250 TANIA FRANCISCA CASSIANO BORGES 50,00 14. CLASSIFICADO 

    

ELETRICISTA   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - - 

    

GARI   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

104965 FATIMA BARBOSA DE JESUS 88,75 01. APROVADO 

105216 FABIANA APARECIDA SANTOS DE ARAUJO 83,75 02. APROVADO 

104953 ADRIANA DA SILVA FREITAS 80,00 03. APROVADO 

105593 DEUZINA DA SILVA CARDOSO 76,25 04. APROVADO 

105728 ERICA OLIVEIRA DA SILVA 71,25 05. APROVADO 

105775 ANA CREUSA DOS SANTOS 62,50 06. APROVADO 

105189 JULIANA MAIA ARAUJO DA SILVA 52,50 07. APROVADO 

    

MÉDICO ANESTESIOLOGISTA   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105680 DANIEL BARBOSA ROSA 52,50 01. APROVADO 



 
 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000 

Administração 2013/2016 
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105240 GILBERTO BERNAL RESENDE 60,00 01. APROVADO 

    

MÉDICO GENERALISTA 20H   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105799 MARLI OKIDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 65,00 01. APROVADO 

    

MÉDICO GENERALISTA 40H   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105841 FLORIZAN LUIZ ESTEVES 95,00 01. APROVADO 

105191 LETICIA DE BORBA NEIVA 82,50 02. CLASSIFICADO 

105880 JESSICA CAETANO ROSA ABREU 77,50 03. CLASSIFICADO 

105128 ADILMA MARTINS DA SILVA  MORAES 62,50 04. CLASSIFICADO 

105388 TICIANE NUNES DE OLIVEIRA 57,50 05. CLASSIFICADO 

105860 ALEX RODRIGUES ASPETT COTT 52,50 06. CLASSIFICADO 

    

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - - 

    

MÉDICO TRAUMATO-ORTOPEDISTA   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - - 

    

MOTORISTA   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

104902 CLOVES ALVES DE OLIVEIRA FILHO 86,25 01. APROVADO 

105357 JOSLEY PAULA GOUVEIA 86,25 02. APROVADO 

105623 GILSIMAR GABRIEL DE OLIVEIRA 85,00 03. APROVADO 

105469 JOÃO CARLOS SANTANA 84,75 04. CLASSIFICADO 

104981 OLISVALDO DA SILVA BORGES 83,75 05. CLASSIFICADO 

105237 JULIANA NEVES REZENDE 83,75 06. CLASSIFICADO 

105351 BELMIRO BARBOSA DOS SANTOS 83,25 07. CLASSIFICADO 



 
 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000 

Administração 2013/2016 
105615 LEONIDAS JOSE DA SILVA 82,50 08. CLASSIFICADO 

104943 ADEIR RODRIGUES SIMOES 82,25 09. CLASSIFICADO 

105252 BALTAZAR FERREIRA LIMA 82,00 10. CLASSIFICADO 

104858 WILSON PEDROSA MENDANHA 81,25 11. CLASSIFICADO 

105694 IMILIO JUNHO SOUZA VAZ 78,25 12. CLASSIFICADO 

105146 ROBSON MORAES RESENDE 77,50 13. CLASSIFICADO 

105296 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO 72,25 14. CLASSIFICADO 

104744 JOÃO BATISTA SOBRINHO 72,00 15. CLASSIFICADO 

    

    

PROCURADOR   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105712 BRUNA GARCIA TOLEDO 93,75 01. APROVADO 

104785 MATEUS PAVAN DE SOUSA 63,75 02. CLASSIFICADO 

104728 VICTORIA DA SILVA HUTTNER 60,50 03. CLASSIFICADO 

105328 FRANCILEUDO DE SOUSA CHAGAS 51,50 04. CLASSIFICADO 

    

    

TÉCNICO DE ENFERMAGEM   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105375 ADRIEL ANDRÉ NUNES 62,50 01. APROVADO 

105183 ELIENE JULIA DE SOUZA ALVES 55,00 02. APROVADO 

    

    

TÉCNICO EM RADIOLOGIA   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

105020 DIÓGENES LEIGH GOTZ 50,00 01. APROVADO 

105531 DEVAIR CEZÁRIO DA SILVA 50,00 02. APROVADO 

    

    

TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO   

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - - 

 


